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Universitätsprofessor:innen 
Name Institut Kontakt 
Prof.‘ Dr.‘ M. Albani Botanisches Institut malbani@uni-koeln.de 
Prof. Dr. H. Arndt Institut für Zoologie hartmut.arndt@uni-koeln.de 
Prof. Dr. U. Baumann Institut für Biochemie ubaumann@uni-koeln.de 
Prof. Dr. E. Behrmann Institut für Biochemie elmar.behrmann@uni-koeln.de 
Prof. Dr. M. Bonkowski Institut für Zoologie m.bonkowski@uni-koeln.de 
Prof. Dr. J. Brüning MPI für Stoffwechselforschung bruening@sf.mpg.de 
Prof. Dr. M. Bucher Botanisches Institut m.bucher@uni-koeln.de 
Prof. Dr. A. Büschges Institut für Zoologie ansgar.bueschges@uni-koeln.de 
Prof. Dr. J. Chai Institut für Biochemie jchai@uni-koeln.de 
Prof.‘ Dr.‘ S. Daun Institut für Zoologie silvia.daun@uni-koeln.de 
Prof.‘ Dr.‘ J. de Meaux Botanisches Institut jdemeaux@uni-koeln.de 
Prof. Dr. G. Döhlemann Botanisches Institut g.doehlemann@uni-koeln.de 
Prof. Dr. J. Dohmen Institut für Genetik j.dohmen@uni-koeln.de 
Prof.‘ Dr.‘ A. García-Sáez Institut für Genetik (CECAD) agarcia3@uni-koeln.de 
Prof. Dr. M. Hammerschmidt Institut für Zoologie mhammers@uni-koeln.de  
Prof.‘ Dr.‘ U. Höcker Botanisches Institut hoeckeru@uni-koeln.de 
Prof. Dr. K. Hofmann Institut für Genetik kay.hofmann@uni-koeln.de 
Prof. Dr. T. Hoppe Institut für Genetik (CECAD) thorsten.hoppe@uni-koeln.de 
Prof. Dr. M. Hülskamp Botanisches Institut martin.huelskamp@uni-koeln.de 
Prof. Dr. K. Ito Institut für Zoologie k.ito@uni-koeln.de 
Prof. Dr. P. Kloppenburg Institut für Zoologie peter.kloppenburg@uni-koeln.de 
Prof. Dr. S. Kopriva Botanisches Institut skopriva@uni-koeln.de 
Prof.‘ Dr.‘ N. Kononenko Institut für Genetik (CECAD) n.kononenko@uni-koeln.de 
Prof.’ Dr.’ S. Korsching Institut für Genetik sigrun.korsching@uni-koeln.de 
Prof. Dr. M. Krüger Institut für Genetik (CECAD) marcus.krueger@uni-koeln.de 



 
Universitätsprofessor:innen 
Name Institut Kontakt 
Prof. Dr. T. Langer Institut für Genetik (CECAD) langer@age.mpg.de 
Prof.‘ Dr.‘ M. Leptin Institut für Genetik mleptin@uni-koeln.de 
Prof. Dr. M. Nawrot Institut für Zoologie martin.nawrot@uni-koeln.de 
Prof.’ Dr.’ I. Neundorf Institut für Biochemie ines.neundorf@uni-koeln.de 
Prof. Dr. M. Nothnagel Cologne Center for Genomics michael.nothnagel@uni-koeln.de 
Prof. Dr. P. Nürnberg Cologne Center for Genomics nuernberg@uni-koeln.de 
Prof. Dr. M. Pasparakis Institut für Genetik (CECAD) pasparakis@uni-koeln.de 
Prof. Dr. R. Predel Institut für Zoologie reinhard.predel@uni-koeln.de 
Prof. Dr. J. Riemer Institut für Biochemie jan.riemer@uni-koeln.de 
Prof. Dr. S. Roth Institut für Zoologie siegfried.roth@uni-koeln.de 
Prof.’ Dr.’ E. I. Rugarli Institut für Genetik (CECAD) elena.rugarli@uni-koeln.de 
Prof.‘ Dr.‘ K. Schnetz Institut für Genetik schnetz@uni-koeln.de 
Prof.’ Dr.’ H. Scholz Institut für Zoologie henrike.scholz@uni-koeln.de 
Prof. Dr. B. Schumacher Med. Fakultät (CECAD) bjoern.schumacher@uni-koeln.de 
Prof. Dr. G. Schwarz Institut für Biochemie gschwarz@uni-koeln.de 
Prof. Dr. B. Thomma Botanisches Institut bthomma@uni-koeln.de 
Prof. Dr. A. Tresch Med. Fakultät achim.tresch@uni-koeln.de 
Prof.’ Dr.’ A. Trifunovic Med. Fakultät (CECAD) aleksandra.trifunovic@uk-koeln.de 
Prof.’ Dr.’ M. Uhlirova Institut für Genetik (CECAD) mirka.uhlirova@uni-koeln.de 
Prof. Dr. E. von Elert Institut für Zoologie evelert@uni-koeln.de 
Prof.’ Dr.’ A. Waldvogel Institut für Zoologie a.waldvogel@uni-koeln.de 
Prof. Dr. W. Werr Institut für Zoologie werr@uni-koeln.de 
Prof. Dr. T. Wiehe Institut für Genetik twiehe@uni-koeln.de 
Prof.’ Dr.’ A. Zuccaro Botanisches Institut azuccaro@uni-koeln.de 
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Honorarprofessor:innen 
Name Institut Kontakt 
Prof. Dr. A. Antebi MPI für Biologie des Alterns aantebi@age.mpg.de 
Prof. Dr. G. Coupland MPI für Pflanzenzüchtungsforschung coupland@mpiz-koeln.mpg.de 
Prof. Dr. R. Mercier MPI für Pflanzenzüchtungsforschung mercier@mpipz.mpg.de 
Prof. Dr. T. Pagel Institut für Zoologie pagel@koelnerzoo.de 
Prof.‘ Dr.‘ L. Partridge MPI für Biologie des Alterns linda.partridge@age.mpg.de 
Prof. Dr. P. Schulze-Lefert MPI für Pflanzenzüchtungsforschung schlef@mpipz.mpg.de 

 
 

Außerplanmäßige Professor:innen und Privatdozent:innen; Nachwuchsgruppenleiter:innen 
Name Institut Kontakt 
PD Dr. B. Altenhein Institut für Zoologie baltenhe@uni-koeln.de 
Prof.‘ Dr.‘ H. Andresen-Streichert Universitätsklinikum Köln hilke.andresen-streichert@uk-koeln.de 
Prof. Dr. A. Baumann Forschungszentrum Jülich a.baumann@fz-juelich.de 
Dr. J. Bast Institut für Zoologie jbast@uni-koeln.de 
apl. Prof. Dr. B. Becker Botanisches Institut b.becker@uni-koeln.de   
PD Dr. A. Boisson-Dernier Botanisches Institut aboisson@uni-koeln.de 
apl. Prof. Dr. J. Borcherding Institut für Zoologie jost.borcherding@uni-koeln.de 
PD Dr. J. Chandler Institut für Zoologie john.chandler@uni-koeln.de 
Prof.‘ Dr.‘ H. Endepols Universitätsklinikum Köln heike.endepols@uk-koeln.de 
Dr.‘ M. Escobar-Henriques Dias Institut für Genetik (CECAD) mafalda.escobar@uni-koeln.de 
PD Dr. P. Fink Institut für Zoologie patrick.fink@uni-koeln.de 
Prof. Dr. N. Gehring Institut für Genetik ngehring@uni-koeln.de 
PD‘ Dr.‘ T. Gigolashvili Botanisches Institut t.gigolashvili@uni-koeln.de 
Dr. S. Hess Institut für Zoologie sebastian.hess@uni-koeln.de 
PD‘ Dr.‘ K. Hoef-Emden Botanisches Institut kerstin.hoef-emden@uni-koeln.de 
PD Dr.‘ H. Kappes Institut für Zoologie heike.kappes@uni-koeln.de 
PD Dr. M. Kroiher Institut für Zoologie m.kroiher@uni-koeln.de 
PD Dr. S. Krüger Botanisches Institut stephan.krueger@uni-koeln.de 

 



 
Außerplanmäßige Professor:innen und Privatdozent:innen; Nachwuchsgruppenleiter:innen 
Name Institut Kontakt 
Dr. L. Kurian Med. Fakultät (ZMMK) leo.kurian@uk-koeln.de 
Dr. M. Lammers Institut für Genetik (CECAD) michael.lammers@uni-koeln.de 
PD Dr. K. Lampert Institut für Zoologie klampert@uni-koeln.de 
apl. Prof. Dr. N.-G. Larsson MPI für Biologie des Alterns, Köln larsson@age.mpi.de 
PD Dr. A. Linstädter Botanisches Institut anja.linstaedter@uni-koeln.de 
Dr. T. Maekawa Botanisches Institut tmaekawa@uni-koeln.de 
Prof.’ Dr.’ D. Mörsdorf Institut für Biochemie II (Med. Fakultät) dagmar.moersdorf@uni-koeln.de 
apl. Prof. Dr. K. Niefind Institut für Biochemie karsten.niefind@uni-koeln.de 
PD Dr. K. Panfilio Institut für Zoologie kpanfili@uni-koeln.de 
apl. Prof.‘ Dr.‘ J. Parker MPI für Pflanzenzüchtungsforschung parker@mpiz-koeln.mpg.de 
Dr. S. Pöpsel Med. Fakultät (ZMMK) spoepsel@uni-koeln.de 
Dr. T. Riemensperger Institut für Zoologie triemens@uni-koeln.de 
Dr. P. Schiffer Institut für Zoologie p.schiffer@uni-koeln.de 
PD Dr. J. Schmidt Institut für Zoologie joachim.schmidt@uni-koeln.de 
PD Dr. B. Schoenemann Institut für Biologiedidaktik b.schoenemann@uni-koeln.de 
Dr. M. Stetter Botanisches Institut m.stetter@uni-koeln.de 
Dr. D. Valenzano MPI für Biologie des Alterns (CECAD) dario.valenzano@age.mpg.de 
Dr. T. Weihmann Institut für Zoologie tom.weihmann@uni-koeln.de 
PD Dr. C. Wellmann Institut für Zoologie carmen.wellmann@uni-koeln.de 
Prof. Dr. A. Wodarz Universitätsklinikum Köln andreas.wodarz@uk-koeln.de 
PD Dr. T. Wunderlich MPI für Stoffwechselforschung thomas.wunderlich@uni-koeln.de 
Prof. Dr. T. Ziegler Institut für Zoologie ziegler@koelnerzoo.de  

 
 

 
* Nach Zustimmung des Prüfungsausschusses kann die Bachelorarbeit auch von anderen nach § 65 HG zur Abnahme von 
Hochschulprüfungen Befugten betreut werden.   

 


